	Министерство труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области
	Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего
- 2 12 2 12 1	профессионального образования Новосибирской области «Новосибирский
С встават р	геологоразведочный техникум»
	ГБОУ СПО НСО «НГРТ»
	Дополнения и изменения
	в «Положение о стипендиальной комиссии»
2013	Учебная часть

РАССМОТРЕНО

УТВЕРЖДАЮ

Советом техникума

Протокол

(n » cevuses 2

2013г.

Директор ГБОУ СПО НСО «НГРТ»

В.Г. Кичеев

«16 » сембебуех 2013г.

дополнения и изменения

в «Положение о стипендиальной комиссии государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования Новосибирской области «Новосибирский геологоразведочный техникум»

	Должность	Фамилия/ Подпись	Дата
Разработали:	Заведующая дневным отделением	Соломенникова Л.Е.	

В связи со вступлением в силу с 01.09.2013 года Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», изменением штатного расписания ГБОУ СПО НСО «Новосибирский геологоразведочный техникум» внести следующие изменения в «Положение о стипендиальной комиссии ГБОУ СПО НСО «НГРТ»:

1. Дополнить раздел 2. «Цели и задачи комиссии» пунктом 2.3 в следующей редакции:

«Комиссия вносит предложения руководству учреждения об установлении размеров государственной академической и государственной социальной стипендий. При этом размеры этих стипендий не могут быть меньше нормативов, установленных Правительством Новосибирской области по каждому уровню профессионального образования и категориям обучающихся с учётом уровня инфляции».

2. Изложить раздел 3 «Порядок формирования комиссии» изложить в следующей редакции:

«В состав комиссии входят по должности:

- заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
- заведующий учебной частью;
- представитель бухгалтерии;
- представитель от классных руководителей;
- секретарь учебной части;
- председатель студенческого совета.

Состав комиссии утверждается в начале каждого учебного года приказом директора техникума.

Сформированный состав комиссии сохраняет свои полномочия в течение одного учебного года».